O NOVO MOTOR TELESCÓPICO
PARA PORTÕES DE FOLHA BATENTE.
A SOLUÇÃO IDEAL PARA
OS ACESSOS RESIDENCIAIS,
INCLUSIVAMENTE PEDONAIS.
NICE TOO,
ELEGANTE E VERSÁTIL
TOO3000 TOO4500

nas duas versões com curso até 400 mm e 500 mm,
o motor adapta-se a qualquer tipologia de portão batente.
Design linear, ideal para contextos arquitectónicos modernos.
Fiabilidade e durabilidade, graças à robusta estrutura
em alumínio pintado a pó epoxi; haste em aço inox.
Cómodo compartimento para ligações: acesso rápido às peças
internas situadas no compartimento superior do motor.
Simplicidade de instalação, nenhuma soldadura com os
suportes fornecidos e a fixação traseira facilmente regulável.
Prático desbloqueio: com chave personalizada Nice na parte
superior do motor.
Central de comando recomendada:
Mindy A60;
Disponível em práticas versões em kit.
CÓDIGO DESCRIÇÃO
TOO3000 MOTOR TELESCÓPICO, 230 Vac, PARA FOLHAS ATÉ 3 METROS E 300 KG
TOO4500 MOTOR TELESCÓPICO, 230 Vac, PARA FOLHAS ATÉ 4,5 METROS E 250 KG
TOO3000KCE KIT PARA A AUTOMAÇÃO DE PORTÕES DE BATENTE COM FOLHAS ATÉ 3 m E 300 KG,
230 Vac, MONTAGEM NO EXTERIOR.
TOO4500KCE KIT PARA A AUTOMAÇÃO DE PORTÕES DE BATENTE COM FOLHAS ATÉ 4,5 m E 250 kg,
230 Vac, MONTAGEM NO EXTERIOR.
DIMENSÕES

na parte superior do motor.
Compatível com a central de comando Moonclever MC424L:
• programação fácil, com apenas uma tecla;
• embraiagem com dispositivo de segurança anti-esmagamento;
• memorização dos fins-de-curso na abertura
 e fecho com auto-aprendizagem;
• programação do tempo de pausa;
• folha para peões;
• desaceleração na abertura e fecho;
• fiável com a detecção de obstáculos;
• possibilidade de ligação aos bordos sensíveis 8,2 KOhm;
• funcionamento, na falta de energia eléctrica, com as baterias
 opcionais (PS124) instaladas dentro da central.
Disponível em práticas versões em kit.
CÓDIGO DESCRIÇÃO
TOO3024 MOTOR TELESCÓPICO, 24 Vdc, PARA FOLHAS ATÉ 3 METROS E 300 kg
TOO4524 MOTOR TELESCÓPICO, 24 Vdc,  PARA FOLHAS ATÉ 4,5 METROS E 250 kg
TOO3024KCE KIT PARA A AUTOMAÇÃO DE PORTÕES DE BATENTE COM FOLHAS ATÉ 3 m E 300 kg, 24 Vdc,
MONTAGEM NO EXTERIOR. COMPATÍVEL COM SOLEMYO
TOO4524KCE KIT PARA A AUTOMAÇÃO DE PORTÕES DE BATENTE COM FOLHAS ATÉ 4,5 m E 250 kg, 24 Vdc,
MONTAGEM NO EXTERIOR. COMPATÍVEL COM SOLEMYO
DIMENSÕES
PRÁTICO DESBLOQUEIO
COM CHAVE